
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.258 11Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2017-CCG/PA.
Termo Aditivo: 6.º
Contrato: 020/2017 – CCG/PA
Objeto: Prorrogação por mais 3 (três) meses e repactuação do Contrato 
nº. 020/2017-CCG, no percentual de 4,48% (quatro inteiros e quarenta e 
oito centésimos por cento), em razão de Convenção Coletiva de Trabalho 
2020/2021 – SEAC x SINELPA.
Fundamento: art. 55, III, c/c art. 65, II, “d” e art. 57, II e § 4 da Lei n. 
8.666/93.
Data da assinatura: 11/06/2020
Vigência: 12/06/2020 a 11/09/2020, com efeito fi nanceiro retroativo a 
01/01/2020.
Valor global: R$ 60.247,90 (sessenta mil duzentos e quarenta e sete reais 
e noventa centavos).
Exercício: 2020.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339037 / 339039;
Ação: 246498
Contratada: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
05.619.593/0001-92.
Endereço: Travessa do Chaco, n° 1847- Casa B, Bairro do Marco, CEP: 
66.093-541, Belém/Pará.
Ordenador
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 554621

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 300/2020 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de 
Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 18/06/2020; Quan-
tidade de diárias: 1,0 (Alimentação); Servidor: CLÁUDIO BENEDITO DE 
OLIVEIRA GOMES, CPF nº 145.553.442-00; Ordenador: CEL QOPM OSMAR 
VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 554565
EXTRATO DE PORTARIA Nº 299/2020 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de 
Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 18/06/2020; Quan-
tidade de diárias: 1,0 (Alimentação); Servidoras: CAP QOPM VERENA MA-
GALHÃES DO NASCIMENTO, CPF nº 861.813.862-20 e 2° SGT PM R/R ANA 
CRISTINA GUEDES TAVARES, CPF nº 425.721.502.04; Ordenador: CEL 
QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 554564
EXTRATO DE PORTARIA Nº 301/2020 – CMG, 18 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Paulo/SP; Perío-
do: 15/06 a 16/06/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação); Servi-
dor: CAP QOPM KHISTIAN BATISTA CASTRO, CPF nº 749.574.572-04; Or-
denador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 554566

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 081/2020-GVG  DE 18 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM João Jeronimo Gledson 
Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 09/06/2020 01 (alimentação)

SGT PM Alexandre Tavares Leão 5701880-1 429.866.132-68 09/06/2020 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 09/06/2020 01 (alimentação)

CB PM Crinson Potiguara de 
Souza 57221805 885.949.552-00 09/06/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 080/2020-GVG  DE 18 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CB PM Marçal Monteiro de 
Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 11/06/2020 01 (alimentação)

SD PM Elias Cabral de Souza 42419415/1
 828.822.822-49 11/06/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 079/2020-GVG  DE 18 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 11 e 12/06/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 11 e 12/06/2020 02 (alimentação)

01 (pousada)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 11 e 12/06/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

SD PM Luis Eduardo de Lima 
Sousa 59445261 085.999.674-34 11 e 12/06/2020 02 (alimentação)

01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 078/2020-GVG  DE 18 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MOSQUEIRO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 14/06/2020 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 14/06/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 554414


